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”Apostlarna kom tillbaka och berättade för Jesus om allt de hade gjort. Han tog dem med sig 
och drog sig undan till en stad som heter Betsaida. Men folket fick reda på det och följde ef-
ter. Då lät han dem komma och talade till dem om Guds rike, och han botade alla som behöv-
de hjälp. När det led mot kvällen, vände sig de tolv till honom och sade: "Låt folket ge sig av, 
så att de kan gå till byarna och gårdarna här omkring och skaffa sig tak över huvudet och få 
något att äta. Här är vi ju ute i ödemarken." Han svarade: "Ge dem något att äta, ni själva." 
De sade: "Vi har inte mer än fem bröd och två fiskar – om vi nu inte skall gå och köpa mat åt 
alla de här människorna." Det var omkring fem tusen män. Men han sade till lärjungarna: 
"Låt dem slå sig ner i grupper om femtio." De gjorde som han sade och lät alla slå sig ner. 
Han tog de fem bröden och de två fiskarna, såg upp mot himlen och läste tackbönen över 
dem. Sedan bröt han dem och gav till lärjungarna för att de skulle dela ut till folket. Alla åt 
och blev mätta, och de överblivna bitarna samlades ihop;  
det blev tolv korgar.” (Luk 9:10-17) 
  
POWERPOINT: It´s all about the money 
 
Temat idag lyder: GUD KAN VÄLSIGNA DIN EKONOMI 
Ämnet är förstås viktigt, men också svårt.  
Det är svårt för att ämnet pengar är så känsligt och personligt. Du skulle nog dra dig för att 
fråga någon vad han eller hon har för lön. Det är dessutom svårt för att det är ett område som 
många kämpar med. 
I kyrkan är det svårt att tala om pengar av ännu fler skäl: 
Tar man upp ämnet uppfattas det oftast som ett kollekttal, kanske t.o.m. som tiggeri. Ämnet 
blir lätt skuldbelastat. Dessutom är kristna predikanter verkligen inte varit överens om vad 
som borde predikas angående detta. Här finns allt från franciskanska munkarnas fattigdoms-
ideal till en slags välgångsteologi som går ut på att varje kristen kan bli rik. Så hur ska vi nu 
få grepp om detta? Och hur ska jag få dig att vilja lyssna?  
Men kanske ändå, om du nu skulle vara intresserad vad Jesus har att säga om saker och ting, 
för faktum är att Jesus talade mycket om pengar och ägodelar.  
Bibeln har mer än 500 referenser till ämnet BÖN och nästan lika många referenser till ordet 
TRO. Tycker du att jag drar en riktig slutsats om jag av detta om jag nu drar slutsatsen att bön 
och tro är viktiga inslag i det kristna livet? Men det finns mer än 2000 referenser i Bibeln 
kopplade till hur vi hanterar pengar och ägodelar. Jesus berättade 38 liknelser. 16 av dem 
handlade om pengar. Han säger faktiskt mer om vår relation till pengar och ägodelar än han 
talar om både himmel och helvete – tillsammans!  
Vårt sätt att hantera det vi äger avslöjar nämligen vilka vi är, kanske mer än något annat.  
 
VÄLSIGNAD! 
Men nu skulle vi ju inte bara tala om vårt sätt att hantera pengar och ägodelar, utan också om 
Guds välsignelse. ”Gud kan välsigna din ekonomi.”  
Det finns nämligen något sådant som Guds välsignelse. I femte Mosebok talar Gud till Israel 
om det förbund han vill ingå med det judiska folket, 5 Mos 28:1-9: ”Om du lyssnar till Her-
ren, din Gud, och troget följer alla hans bud, som jag i dag ger dig, skall Herren, din Gud, 
upphöja dig över alla andra folk på jorden. Alla dessa välsignelser skall nå dig och komma 
över dig, när du lyder Herren, din Gud:     Välsignelse över dig inne i staden och välsignelse 
ute på åkern. Välsignelse över de barn du får, den skörd du bärgar och de djur som föds, kor-



nas kalvar och tackornas lamm. Välsignelse över dina korgar och dina baktråg. Välsignelse 
över dig när du kommer och välsignelse över dig när du går. När dina fiender angriper dig 
skall Herren låta dig besegra dem. Om de anfaller dig från ett håll, skall de fly för dig åt sju 
håll. Herren skall se till att du får välsignelse över dina lador och över allt ditt arbete, han 
skall välsigna dig i det land Herren, din Gud, vill ge dig. Herren skall upphöja dig till ett folk 
som är helgat åt honom, så som han med ed har lovat dig, när du håller Herrens, din Guds, 
bud och vandrar hans vägar. ” 
 
Det finns något sådant som heter Guds välsignelse. Man kan inte kräva den. När olika grupper 
avkräver att kyrkan ska välsigna dem och deras livsstil är detta ett missförstånd om vad väl-
signelse är. Välsignelse är inte kyrkans godkännande. Välsignelse är inte en kyrklig ritual. 
Välsignelse är en frukt av att man lyssnar till Gud och följer hans bud. Därav kommer välsig-
nelse. Utöver det finns ingen välsignelse. 
Och välsignelse, förstår vi, är något mycket påtagligt. Välsignelsen handlade inte bara om vad 
som skedde i gudstjänst och tempel. Välsignelsen handlade också om vardagsliv, och familje-
liv. Guds välsignelse var över den som var i staden och över den som var på åkern. Välsignel-
sen var över barnen, och skörden och boskapsdjuren. Välsignelsen vilade över korgarna och 
baktrågen, över ladorna och över arbetet. Gud var med i det vanliga.  
 
ATT GE 
Det judiska folket lärde sig också att det fanns en särskilt välsignelse i att offra något till Gud. 
Som ett uttryck för detta lärde sig de troende att föra en tiondel av skörd och inkomst till Guds 
verk. Gud lovar då genom profeten Malaki,  Mal 3:10: ”Kom med hela tiondet till förrådshu-
set, så att det finns mat i mitt hus. Sätt mig på ett sådant prov, säger Herren Sebaot, då kom-
mer jag att öppna himlens fönster och låta ymnig välsignelse strömma ner över er.” 
 
Också i Nya Testamentet finns samma undervisning. Jag väljer att citera Levande Bibeln, som 
genom sitt enklare språk gör texten lättbegriplig, 2 Kor 9:7-12:  ”Var och en måste bestämma 
sig för hur mycket han ska ge. Tvinga inte någon att ge mer än han verkligen vill. Det är de 
glada givarna som Gud värdesätter. Gud kan slösa sina gåvor över er och ge er allt ni behö-
ver och mer därtill, och det kommer inte bara att räcka till för era egna behov, utan det kom-
mer att bli så att ni med glädje kan ge till andra. Skriften säger: Den gudfruktige är generös 
och ger frikostigt till sådana som har det svårt, och man kan alltid räkna med hans barmhär-
tighet och kärlek. Samme Gud, som ger bonden säd att så och bröd att äta, ska ge er mer och 
mer säd att så. Sedan ska han låta den växa så att ni får igen rikligt. På samma sätt ska er 
kristna tro bära rik frukt. Ja, Gud ska ge er mycket så att ni kan ge bort mycket, och när vi 
lämnar era gåvor till dem som behöver dem, så kommer de att tacka och lovprisa Gud för er 
hjälp. Resultatet av er insats får alltså dubbel effekt. De människor som lider nöd blir inte 
bara hjälpta, utan de kommer dessutom att flöda över av tacksamhet till Gud.” 
 
Guds löfte att välsigna sitt folk var inte ett tomt löfte, Ps 146:6: ”Han som har gjort himmel 
och jord och hav och allt vad som finns i dem, han sviker aldrig sina löften.” Därför kan Bi-
belns Jakob bekräfta för oss, 1 Mos 48:3: "Gud den Väldige uppenbarade sig för mig i Lus i 
Kanaan. Där välsignade han mig…”  
Jakob är en av många som kunnat berätta att Gud håller löfte. Det finns något sådant som 
Guds välsignelse. 
Om du nu själv vill utforska detta är det alltså viktigt att förstå: Guds välsignelse är inget man 
kan utkräva av vare sig kyrka, präst eller pastor. Den ligger i lydnaden. Den finns där för var 
och en som ödmjukt söker den.  
Låt mig ge dig fem goda råd på vägen: 



 
Gör upp med myten att den som har mest har bäst 
Kung Salomo ägde stora rikedomar och nådde fantastisk framgång. Han skriver: ”Allt vad 
mina ögon begärde lät jag dem få, ingen glädje nekade jag mig.” Men inget av detta gav ho-
nom tillfredsställelse.  
Senare drar han denna slutsats, Pred 4:4: ”Jag såg att all strävan och all framgång bottnar i 
den enes avund mot den andre. Även detta är tomhet, ett jagande efter vind.”  
 
I veckan tog man i olika nyhetssändningar upp ett akut problem bland unga människor som 
fastnat i skuldfällan. Alltfler tar lån för att kunna köpa kläder, elektronik, göra resor och fast-
nar i skuldfällan. Problemet är myten om snabb tillfredsställelse. Myten att det går att köpa 
sig ut ur sin rastlöshet. I Ords 13: 7, Levande bibeln, läser jag: ”En del människor säger sig 
vara rika men är fattiga, och andra säger sig vara fattiga, men är rika.” 
Rikedomen ligger i hjärtat. Det finns människor som är rika fast de inte alls har mycket peng-
ar. 
Gud välsignar inte falska myter. Gud vill istället lära dig vad förnöjsamhet är.  Den förnöj-
samme är den ende rike. Det är svårt att se att Bibeln skulle förespråka vare sig fattigdom 
eller rikedom. Paulus skriver att han lärt sig att leva i både det ena och det andra. Det går bra 
om hjärtat är förnöjsamt. Säkert vill Gud hjälpa dig att få en sund och balanserad ekonomi. 
Och förnöjsamheten hjälper. 
 
Sök Guds rike först av allt. 
Matt 6:33, ”Sök först hans rike och hans rättfärdighet, så skall ni få allt det andra också.” Att 
söka Guds rike först är först och främst att ta emot Jesus som sin Frälsare och att följa honom. 
Naturligtvis betyder det också att den som vill ha Guds välsignelse över sin ekonomi måste 
vara ärlig. Gud kommer inte att välsigna dina skumma affärer, Ords 16:8: ”Bättre äga litet 
med rättfärdighet än tjäna mycket med orätt.” 
  
Bed så ska du få. 
Låt oss gå tillbaka till berättelsen om brödundret.  
- Det räcker aldrig! Det måste Petrus ha känt. 5000 män, och 5 brödstycken. Det blir ett bröd 
på tusen män. Och en fisk på 2500 + alla kvinnor och barn.  
- Dela upp dem i matlag, hade Jesus sagt. Lärjungarna delade upp folket i grupper om 50 eller 
100 i varje. Så hade Jesus lyft bröden och fiskarna mot himlen och välsignat dem. Det var tolv 
apostlar. De fick alltså en sjättedels fisk var. Och inte ens en halv brödlimpa. 
- Då så, hade Jesus sagt, dela ut åt dem! - Du Petrus kan börja med de 100 under trädet… 
Och Petrus stod där. Stirrade på fiskstjärten och brödstycket. Och jag tror att jag vet vad han 
tänkte: - Det räcker aldrig.  
Jag tror att jag vet, för jag har stått där själv, jag har känt det han kände och jag har tänkt det 
han tänkte: - Det räcker aldrig. 
 
Jesus utmanar oss att möta behoven. Och behoven är väldiga. En människa blinkar 13 gånger 
varje minut. Varje minut dör 13 människor av svält. D.v.s. lika ofta som du blinkar.  Och Je-
sus säger: Förändra det! 
Världen är fylld av förtryck och våld och orättvisor. Jesus säger: Gör något åt det! 
Och där står vi , som Petrus. Vi ser på våra händer. De är inte tomma. Något har vi väl. Något 
kan vi väl. Men… det räcker inte. Det finns inte en chans. 
Så tar Petrus ändå steget. Han måste ju. Som du och jag. Vad är vårt val? Det var ju Jesus som 
sa det. Petrus räcker det han har. Resten kan du… 



Och Petrus förstår någonting mer om att vara en tjänare i Guds rike. Han lär sig ännu en läxa. 
Dina tillgångar är en droppe i havet. Det må gälla dina pengar, dina krafter eller dina talanger. 
Och ändå är det möjligt! Det är möjligt att påverka och att förändra för när något först lagts i 
Guds händer kan under ske. Så lägg din ekonomi, din tid, dina resurser i Guds händer och bed 
honom välsigna den. 
 
Sköt din ekonomi. 
Ords 21:5, Levande Bibeln: ”Den som arbetar utan att ge upp når framgång, men den som 
gör något hastigt och oöverlagt drabbas av förluster.” Bed inte Gud välsigna din slösaktig-
het. Var en god förvaltare av det du anförtrotts. 
 
Var generös 
Var målmedveten i ditt offrande. Många har lärt sig att offra sitt tionde till församlingen och 
kan vittna om välsignelsen av det. Men inget ska ske av olust och tvång skriver Paulus. Ändå 
är det är säkert en god sak att vara målmedvetet generös. Ords 11:25: ”En givmild människa 
får rikt igen, den som mättar andra blir själv mättad.” 
Orden mättar och mättad är i grundtexten två olika ord. Det första betyder ungefär att man 
stänker lite vatten. Det andra betyder att man blir översköljd. Du stänker lite vatten på någon 
och Gud sköljer över dig med sina välsignelser.  
 
Avslutning 
Författaren och journalisten Lee Strobel berättar om hur han vid ett tillfälle gjorde ett under-
sökande arbete om rockstjärnan Madonna å ena sidan och om moder Teresa å andra sidan. 
Han upptäcker en oväntad kontrast. Han skriver: - Här var Madonna, som fokuserade alla 
sina krafter på att tillfredsställa sig själv och som säger att hon inte ens känner någon som är 
lycklig. Men Moder Teresa, som ägnat hela sitt liv åt att tjäna andra, säger att hon är oerhört 
tillfreds. Varför? För att ”En givmild människa får rikt igen, den som mättar andra blir själv 
mättad.” 
 
Ja hoppas att du kan känna den mättnaden. 
Förra fredagen kom kanske 80 tonåringar på vår tonårssamling. Nästan varje vecka möter vi 
nya besökare och vänner på våra gudstjänster. En och annan berättar om att Gud håller på att 
förändra deras liv. Nästa vecka åker 66 barn och ungdomar, ca 90 personer med alla ledare, 
till vårt barn och ungdomsläger i Habo. Vi får av nåd vara med och arbeta i många olika län-
der. Kommer du tillbaka på onsdag kväll ska vi tala om hur vi kan vara med om att mätta och 
göra livet bättre för gatubarn i Etiopien. Efter gudstjänsten idag kommer vi att ha ett försam-
lingsmöte där vi har möjlighet att ta beslut om att anställa en arbetare för vårt barnarbete för 
att vi ska kunna nå ännu längre. Jag kan bara hoppas att det mättar dig. Jag hoppas att du kän-
ner att du vill vara med att investera i detta arbete och att det välsignar dig att få se hur Jesus 
bara fortsätter att göra brödunder – hela tiden! 
  
Sång: Min Gud är verklig 
 


